
Nº 5, sexta-feira, 6 de janeiro de 2017156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017010600156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017

Objeto: autorizar a contratação de empresa para fornecimento de
combustíveis e lubrificantes destinado ao abastecimento dos veículos
da frota da Prefeitura Municipal. Sessão designada para o dia
18/01/2017, às 09:00H.

Edital disponível aos interessados na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, no setor de Licitação, à Praça Pedro Macário, 124, Centro,
Novo Triunfo/BA.

VANDALVO GUERRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 262/2016

A Pregoeira e equipe de apoio, comunica aos participantes
do PREGÃO PRESENCIAL No- 0262/2016, cujo objeto é aquisição
de material escolar, com base no ART. 4º XVIII DA LEI No-

10.520/02 e em cumprimento ao Disposto no ART. 109 da LEI No-

8.666/93, que a empresa F. RIBEIRO BRITO-EPP, interpos tem-
pestivamente recurso através do Processo No- 6030/2016 em
29/12/2016. As informações referentes ào presente recurso encontra-
se à disposição dos interessados no setor de licitações.

Paulo Afonso-BA 2 de janeiro de 2017.
JEANE CARLA FELIX DOS SANTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 264/2016

PP N. 0264/16 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
locação de cadeiras e mesas plásticas, fornecimento de materiais
didáticos, serviços gráficos, confecção de blusas, apresentação de
artes cênicas. Locação de mini carro de som e fornecimento de
lanches- Vencedora: Nara Torres Silveira - (Lote: 01) R$ 13.100,00 -
Critério de Julgamento: Menor preço lote.

JEANE CARLA FELIX DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO
LARANJEIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2017

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 008/2017, em
18/01/2017 às 14 horas, na sede da Prefeitura Municipal, objetivando
a contratação de empresa para fornecimento parcelado de Gás (GLP)
para manutenção da Prefeitura Municipal e suas secretarias, no exer-
cício de 2017. Edital na íntegra na sede. Tel: (77) 3668-2243.
06/01/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009/2017, em
19/01/2017 às 08 horas, na sede da Prefeitura Municipal, objetivando
a contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de
construção destinado a manutenção preventiva e/ou corretiva, reforma
e/ou ampliação em vias e prédios públicos deste Município de Se-
bastião Laranjeiras. Edital na íntegra na sede. Tel: (77) 3668-2243.

Em 5 de janeiro de 2017.
IGOR MURIEL LOPES E SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº.
007/2015, TP 005/2015; Contratante: Município de Urandi; Con-
tratada: Guanambi Construtora e Negócios Imobiliários Ltda-ME;
Objeto: Prorrogação de Prazo do Contrato Administrativo de nº.
007/2015, TP 005/2015 por mais 12 (doze) meses, cujo objeto versa
sobre a Execução de Reforma e Ampliação de 15 (Quinze) Prédios
Escolares no Município de Urandi; Valor R$ 876.296,66; Vigência:
23/12/2016 a 31/12/2017; Data de Assinatura: 23/12/2016; Assinam:
Pelo Município de Urandi: Dorival Barbosa do Carmo, Prefeito Mu-
nicipal e pela Empresa Guanambi Construtora e Negócios Imobi-
liários Ltda-ME: Rosenor Santos Silva.

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº.
002/2016, TP 001/2016; Contratante: Município de Urandi; Con-
tratada: Castro Barboza Construções Ltda-ME; Objeto: Prorrogação
de Prazo do Contrato Administrativo de nº. 002/2016, TP 001/2016,
por mais 12 (doze) meses, cujo objeto versa sobre a Reforma do PSF
Dorival Dantas no Município de Urandi; Valor: R$ 73.496,98; Vi-
gência: 23/12/2016 a 31/12/2017; Data de Assinatura: 23/12/2016;
Assinam: Pelo Município de Urandi: Dorival Barbosa do Carmo,
Prefeito Municipal e pela Empresa Castro Barboza Construções Ltda-
ME: Leorge de Castro Oliveira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO

No DOU de 23/12/2016, Seção 3, página 196, no Edital do
Pregão Presencial SRP nº 082/2016-SMS onde lê-se: AVISO DE
REPUBLICAÇÃO, leia-se: AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL.
Onde lê-se: Com recursos provenientes dos tesouros municipal e
federal. Leia-se : Com recursos provenientes dos tesouros federal do
bloco da MAC e fundo de ações estratégicas e compensação - FAEC
recebimento das propostas e credenciamento: 09/01/2017 às 09:00
horas no auditório do pólo de educação permanente em saúde. O
edital alterado no site www.pmvc.com.br. Demais publicações no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Vitória da Conquista,
04/01/2017. Informações: 77- 3429-7412 / 3429-7410.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2016

A Presidente da COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CE/CEL torna
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados no
presente processo que: - AS SEGUINTES EMPRESAS FORAM
CLASSIFICADAS: 1º LUGAR: ISR CONSTRUÇÕES LTDA, com
Valor de R$ 5.736.906,50 (Cinco Milhões, Setecentos e Trinta e Seis
Mil, Novecentos e Seis Reais e Cinquenta Centavos); 2º LUGAR:
EDCON - COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, com Valor de R$
6.081.102,95 (Seis Milhões, Oitenta e Um Mil, Cento e Dois Reais e
Noventa e Cinco Centavos). - A CONSTRUTORA CETRO LTDA
FOI DESCLASSIFICADA. Origem: Secretaria Municipal do Desen-
volvimento Habitacional de Fortaleza - HABITAFOR. Objeto: Con-
tratação de empresa para Conclusão dos serviços de Construção de
216 (Duzentos e Dezesseis) Unidades Habitacionais, no âmbito do
Projeto Vila do Mar, localizados no Bairro Floresta em área de abran-
gência da Secretaria Regional I - SR I. Modalidade: Aviso de Con-
corrência Pública Nº 003/2016 - Aviso de Resultado do Julgamento
das Propostas. Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de Execução:
Empreitada por Preço Unitário. Maiores informações encontram-se à
disposição em sua Sede situada na Rua do Rosário, N° 77, Centro,
Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE ou atra-
vés do Telefone: (85) 3452-3477 | CEL.

Fortaleza-CE, 5 de janeiro de 2017.
CRISTIANE DA SILVA

Presidente da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Convocação para Cadastramento/Atualização de Cadastros.
A Prefeitura de Guaiuba, em cumprimento ao § 1º do artigo

34 da Lei Nº 8.666/93, Convoca todos os interessados a proceder
inscrição ou atualização do registro no Cadastro de Fornecedores e
Prestadores de Serviços do Município. Os interessados deverão apre-
sentar os documentos previstos nos artigos 28 ao 31 da Lei Nº
8.666/93, junto à Comissão de Licitação, com endereço à Rua Pedro
Augusto, 53, Centro, Guaiuba, Ceará, no horário de 8h às 12h. Maio-
res informações poderão ser obtidas na Sede da Comissão.

Guaiúba - CE, 5 de janeiro de 2017.
KARINE DOS SANTOS COSTA NOGUEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2016
Termo Aditivo de Supressão do Contrato em Vigência, referente à
Tomada de Preço Nº 006/2016. Objeto: Contratação de Empresa para
pavimentação asfáltica das Ruas José Hamilton Costa, João Batista de
Almeida, João Patricio e São José e pavimentação em pedra tosca das
Ruas Idalina Mozinha Holanda Negreiros, Gentil Holanda Dantas,
Albatiza Tavares de Oliveira, Bianor de Holanda Morais, Joaquim
Alves Ferreira, Ulisses de Holanda Campelo, André Rodrigues Cam-
pelo, Elizeu de Holanda Campelo, Gino Lopes, Avenida Maria Nilde
de Queiroz Farias, Francisco Moreira Chaves e Antônio Moreira
Chaves - diversos Bairros Centro, de acordo com as Especificações
Técnicas (Anexo I) do Edital. Termo Aditivo: O Valor Contratual de
R$ 1.069.203,85 (Hum Milhão, Sessenta e Nove Mil, Duzentos e Três
Reais e Oitenta e Cinco Centavos) terá o Valor Suprimido em R$
12.887,04 (Doze Mil, Oitocentos e Oitenta e Sete Reais e Quatro
Centavos), ficando o Valor do Contrato em R$ 1.056.316,81 (Hum
Milhão, Cinquenta e Seis Mil, Trezentos e Dezesseis Reais e Oitenta
e Um Centavos), em razão da adequação da planilha orçamentária nos
itens 1.2.5.1 e 1.2.6.2. Data do Aditivo: 29 de dezembro de 2016.
Ordenador de Despesa: Francisco Solon Magalhães - Ordenador da
Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: SN
DOS SANTOS - ME, Sócio Administrador - Sterffeson Nobrega dos
Santos, CPF: 18.445.164/0001-98.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP001/2017

O MUNICÍPIO DE RAFAEL JAMBEIRO/BA FAZ SABER
QUE REALIZARÁ LICITAÇÃO na modalidade Pregão Presencial nº
PP001/2017. Objeto: Fornecimento de Oxigênio medicinal para o
provimento do Hospital Municipal de Rafael Jambeiro/BA. Tipo:
Menor preço por lote. Sessão dia: 19/01/2017, as 08h00min horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP002/2017

Objeto: fornecimento parcelado de MEDICAMENTOS destinados ao
abastecimento das unidades de saúde do Município de Rafael Jam-
beiro/BA. Tipo: Menor preço por lote. Sessão dia: 19/01/2017, as
09h30min horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP003/2017

Objeto: fornecimento parcelado de MATERIAL PENSO destinado ao
abastecimento das unidades de saúde do Município de Rafael Jam-
beiro/BA. Tipo: Menor preço por lote. Sessão dia: 19/01/2017, as
11h00min horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP004/2017

Objeto: fornecimento parcelado de MATERIAL E EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICO destinado ao abastecimento das unidades de saú-
de do Município de Rafael Jambeiro-BA. Tipo: Menor preço global
por lote. Sessão dia: 19/01/2017, as 13h00min horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP005/2017

Objeto: Fornecimento de COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PE-
TRÓLEO. Tipo: Menor preço por lote. Sessão dia: 19/01/2017, às
14h30min horas. Pregão Presencial nº PP021/2017. Objeto: Aquisição
de PNEUS E CAMÂRAS para diversas secretarias do Município de
Rafael jambeiro/BA. Tipo: Menor preço global. Sessões dia:
24/01/2017, as 11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP023/2017

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso exclusivo da
secretaria de educação destinado ao provimento da merenda escolar
dos alunos da rede municipal de ensino, incluindo os programas topa
e mais educação, na educação básica, jovens e adultos. Tipo: Menor
preço por lote. Sessões dia: 27/01/2017, as 09h00min. Editais, In-
formações e Sessão no Setor de licitações, sito no Largo da Li-
berdade, s/n, Rafael Jambeiro/BA

Em 5 de janeiro de 2016
ARIANA DE LIMA GOMES

Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2016

Prosseguimento

A Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CE |
CPL torna público para conhecimento dos Licitantes e demais in-
teressados, que na data de 09 de janeiro de 2017, às 14h30min
(Horário Local) terá CONTINUIDADE o procedimento licitatório
referente ao processo em epígrafe em sua Sede situada na Rua do
Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Ter-
raço, Fortaleza-CE. Origem: Secretaria Executiva Regional do Centro
- SERCE. Objeto: Contratação de empresa para Reforma da Praça do
Carmo. Modalidade: Tomada de Preços Nº 016/2016 - Aviso de
Prosseguimento. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Regime de
Execução: Empreitada Por Preço Global. Maiores informações ligar
para o Telefone: (85) 3452.3477 | CPL.

Fortaleza-CE, 5 de janeiro de 2017.
GEOVÂNIA SABINO MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Concorrência Pública Nº 2014.11.10.01 - Secretaria de Obras, Viação
e Urbanismo. Objeto: O presente aditivo tem como objeto prorrogar a
duração da execução dos serviços por 12 (doze) meses e alterar a
Dotação Orçamentária para 1201 - 15.452.0010.2.090, modificando
assim a Cláusula Segunda do 1º Aditivo do Contrato nº
2014.11.10.01, originado da Concorrência Pública n.º 2014.11.10.01.
Fundamentada no Art. 57, Inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Duração do Aditivo do Contrato: Até 31 de
Dezembro de 2017. Data de Assinatura do aditivo de Contrato: 30 de
Dezembro de 2016. Jati/CE, 04 de Janeiro de 2017. Edson Vidal dos
Santos - Presidente da Comissão de Licitação.

Pregão Presencial Nº 2013.12.23.01. Gabinete da Prefeita, Secretaria
Municipal de Finanças, Secretaria Municipal de Obras, Viação e Ur-
banismo, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde
e Fundo Municipal de Ação Social. Objeto: prorrogar a duração dos
contratos por 12 (doze) meses, modificando assim a Cláusula Se-
gunda do 2º aditivo dos contratos: 2013.12.23.01/01,
2013.12.23.01/02, 2013.12.23.01/03, 2013.12.23.01/04,
2013.12.23.01/05 e 2013.12.23.01/06 e alterar as Dotações Orçamen-


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-06T00:05:10-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




